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Resumo geral do Município de LARANJAL DO JARI - AP

No dia 18 de Dezembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 7ª, Zona Eleitoral - AMAPÁ,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município LARANJAL
DO JARI, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue
adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) LARANJAL DO JARI

1.1 Total de seções agregadas 24

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 88

01.3 Total de seções não instaladas

112

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

88

88

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 28.372

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 28.372

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 28.372

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 20.668

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

20.668

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,85%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.704

2.4 Abstenção   27,15% 7.704
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

20.668

19.668

328

672

Votos nulos 672

  95,16%

   1,59%

   3,25%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 19.668
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

88

88

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 28.372

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 28.372

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 28.372

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 20.668

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

20.668

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,85%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.704

3.4 Abstenção   27,15% 7.704
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

20.668

20.156

176

336

Votos nulos 336

  97,52%

   0,85%

   1,63%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,35% 70

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,65% 20.086

Votos nominais   96,52% 19.388

Votos legenda    3,48% 698

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 06130 - LARANJAL DO JARI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0010 / 238 0130 / 128 366 273 Não  Apurada / Agregação

0007 0013 / 255 0132 / 167 422 296 Não  Apurada / Agregação

0007 0023 / 273 0128 / 166 439 301 Não  Apurada / Agregação

0007 0030 / 226 0031 / 225 451 333 Não  Apurada / Agregação

0007 0032 / 227 0036 / 230 457 335 Não  Apurada / Agregação

0007 0037 / 226 0038 / 221 447 319 Não  Apurada / Agregação

0007 0039 / 179 0064 / 181 360 253 Não  Apurada / Agregação

0007 0041 / 127 0079 / 127 254 203 Não  Apurada / Agregação

0007 0042 / 218 0043 / 214 432 333 Não  Apurada / Agregação

0007 0044 / 213 0047 / 213 426 299 Não  Apurada / Agregação

0007 0049 / 215 0052 / 218 433 317 Não  Apurada / Agregação

0007 0053 / 224 0056 / 227 451 317 Não  Apurada / Agregação

0007 0062 / 157 0074 / 167 324 234 Não  Apurada / Agregação

0007 0066 / 216 0073 / 217 433 314 Não  Apurada / Agregação

0007 0068 / 225 0077 / 223 448 333 Não  Apurada / Agregação

0007 0072 / 183 0078 / 176 359 247 Não  Apurada / Agregação

0007 0076 / 213 0083 / 213 426 301 Não  Apurada / Agregação

0007 0085 / 176 0087 / 175 351 258 Não  Apurada / Agregação

0007 0088 / 201 0093 / 198 399 286 Não  Apurada / Agregação

0007 0089 / 222 0098 / 213 435 304 Não  Apurada / Agregação

0007 0103 / 387 0178 / 55 442 323 Não  Apurada / Agregação

0007 0104 / 166 0107 / 162 328 232 Não  Apurada / Agregação

0007 0131 / 269 0175 / 176 445 350 Não  Apurada / Agregação

0007 0170 / 320 0177 / 132 452 328 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - ADELINO PEREIRA FIGUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

NILTON ANTONIO CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - MANOEL GOMES COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ROBERT GUNTER LAY Deferido Deferido Deferido Não eleito

ACREDITAMOS NA MUDANÇA
COM A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - AYRTON CLEBER DO CARMO
NOBRE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CELIA MELO CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO E RESPEITO POR
LARANJAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14 - MAURO SÉRGIO DOS
SANTOS ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JUSTO EDUWIRGES DE FREITAS
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO, TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - MÁRCIO CLAY DA COSTA
SERRÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOÃO TADEU DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - AMERICO PINHEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10121 - LUZIETE CHAVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - JAKSON BRAGA MORAES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10124 - LEANDRO FERREIRA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - EDINELSO FIALHO
BORGES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

10234 - ANTONIO FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10369 - FRANCISCO DE ASSIS
DOS SANTOS NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10444 - VITORIA BEATRIZ DOS
SANTOS SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - WADSON NASCIMENTO
SARGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10888 - THALITA DE SENA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ROSA CRISTINA SANTA
ROSA DE ARAGÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11100 - WANDERSON MATOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11111 - ARLESSON BRENDO
SOARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11123 - WALDECY DE OLIVEIRA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11130 - HILBER HENRIQUE
RIBEIRO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11180 - FRANCINALDO BRAGA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11186 - CLEIDIANA DE ANDRADE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11333 - MIRIAN RAMOS DAS
GRAÇAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11512 - ALCINEIDE RIBEIRO DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11777 - JOELMA VIANA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11789 - LENITE DA COSTA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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12000 - DIONEI LIMA SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - VILDIANE SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - EDSON ALVES PIRES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - MILENE CRISTIANNE DA
SILVA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12127 - ALEBSON JUNIOR MOÇÃO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12133 - EDIMAR DE SOUSA VIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12200 - MARIA IRIS BASTOS
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - UBIMAR QUEIROGA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

12300 - FRANCISCO BRITO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - SIRLANE MEDRADO DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12444 - AMARILDO NOGUEIRA
MOURAO

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

12500 - BELANILZA MARREIROS
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12555 - LUCIVALDO MARTINS
NOBRE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12666 - SAMUEL DUTRA SANTANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - GLEICEANE BORGES
VALENTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13120 - DIOGES DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - FRANCISCO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13125 - MARCIANO SILVA
PEDROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13145 - JOSE ORLANDO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13222 - WALTER GAMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - MARGARIDA MARIA DIAS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13515 - JOSICLEIDE DE SOUSA
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13567 - LEONIDAS DOS SANTOS
DO AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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13777 - MANUELA ARAGÃO
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15115 - DEQUIAS SOBRAL DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15121 - IVANEIDE BARROS DE
OLIVEIRA DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15125 - ADRIANO XAVIER
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15130 - NADIA DE LIMA PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - MARCIO EVANDRO DO
ROSARIO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17001 - SERGIO TAVARES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17007 - FRANCISCO TOSCANO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17017 - JAIR SOUSA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17025 - ROBERTO DOS SANTOS
SERRAO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17123 - VANDERLENE DOS REIS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17155 - JOELMA BENEDITA DOS
SANTOS TOLOZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17190 - RONALDO FELIPE
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17222 - WERLES CHINA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17234 - JEAN CARLOS SILVA
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17433 - JOABIU MARQUES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17777 - JOICE DA COSTA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17888 - EFRAIM FERREIRA
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17998 - ROSANGELA DE
PONSIANO MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17999 - ELIZANGILA PANTOJA DE
LIMA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice
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18 - REDE SUSTENTABILIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

18000 - WILBYSON HAROLDO
FERREIRA BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

18014 - ROBERTO RIVELINO
CARDOSO SERRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18019 - TASSIA CRISTINA SANTOS
PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18020 - RAIMUNDO NONATO SA
DINIZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18111 - MISAEL DE SOUSA
FIALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18123 - LUIZ CRISTOVÃO SANTOS
FRAZÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18180 - MARIA DO SOCORRO DE
SOUZA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18222 - MARCOS MONTEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18333 - JACKELYNE DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18555 - MAYANE DA COSTA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18580 - JIVAGNO BRITO MATOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18777 - FRANCISCO DE SA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18789 - VALDIR CARLOS PAIVA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18800 - MALELIEL MARQUES
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18888 - CLEITON AZEVEDO DAS
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18999 - TAYNA RAFAELA
CARVALHO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - ANTONIO CARLOS DO
NASCIMENTO LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20111 - WELLINGTON NERY
BRAGANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20120 - ADELSON DA SILVA
FOGAÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20123 - ELEONORA SILVA
GALVAO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20134 - KATIANA FERREIRA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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20155 - RIONALDO MOTA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20222 - GENIVALDO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20333 - CLEUDOMAR FERREIRA
DE AQUINO

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

20379 - LUCIANE CARVALHO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20444 - JUAREZ VIANA DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20555 - IONE CARDOSO MARINHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20777 - CIRANDO MELO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20789 - ANDREA VIEIRA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20888 - ERONIS ARAUJO COSTA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20999 - JANICE GONÇALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - WALCIMAR RIBEIRO
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22100 - ANGELA DO SOCORRO
DOS SANTOS SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - RUY PINTO DUARTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22147 - CARLOS PAULO DOS
SANTOS GODINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22180 - ELIEZIO PEREIRA
MORAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22222 - RAFAEL DA ROCHA
CAMARA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - EDIVAM DE ALMEIDA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22444 - GISELLI TRINDADE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - JAILSON DJALMA MAIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - FRANCISCO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - ANTONIA LIDIANE ALVES
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22999 - ELIZANGELA UCHOA
FLEXA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - JOÃO PAULO MARQUES
PIMENTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25023 - JOSÉ MARIA SALLES
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - MANOEL CARVALHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - MARLON BARBOSA
MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25180 - VERA LÚCIA DOS SANTOS
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25222 - MARLENE ROCHA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - DERIVALDO MELO VIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - TIAGO DOS SANTOS E
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25789 - MARLON SANTOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25800 - VALDIRENE GAMA DOS
SANTOS DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40111 - GERISON BAIA CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40123 - BENEDITO DO SOCORRO
DOS SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40222 - LUIZ FERNANDO PRADO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40333 - MARIA FRANCISCA
SANTOS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40345 - MÁRCIA VALÉRIA DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40400 - HENRIQUE TAVARES DE
PAIVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40456 - ELIZANGELA DA SILVA
MOUZINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40555 - JACKSON GONÇALVES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40567 - MARLENE CORRÊA DE
MELO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40678 - MAILSON PINHEIRO
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40789 - GUILHERME ALVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43000 - CARLINDO ANACLETO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43012 - JOSELI DOS SANTOS
TOLOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43021 - FRANCINETH GOMES
SALES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43024 - DEUSDETH FREITAS DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43100 - ANTONIO RONALDO DE
ALMEIDA NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43111 - ELENILSON LIMA
ESPIRITO SANTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43115 - NAZARENO OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43123 - ROBSON SOUZA DOS
SANTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43222 - MARIA DA LUZ
RODRIGUES DA SILVA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43234 - LUIZ DO SOCORRO
ASSUNÇÃO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43321 - CARLOS ALBERTO
CASTRO RIOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43333 - JOÃO BAIA DE MATOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43433 - MOISÉS GONÇALVES
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43443 - EDILSON XAVIER DE
SENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43444 - RODRINEIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43456 - MANOEL FERNANDO DA
COSTA E SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43555 - JOSÉ DE RIBAMAR PAVÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

43600 - MARIA LENYR MONTEIRO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43777 - ADINAILTON DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43999 - AKIANA PEREIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - JERONIMO DOS SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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45045 - VENANCIO PIMENTEL DOS
SANTOS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - FRANCISCO DAS CHAGAS
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45113 - ADAILTO FLEXA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - WALDENIRA MENDES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45211 - GIOVANNA SA BRITO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - JOSE EDMILSON BERTAO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45223 - PATRICIA DA COSTA
BRITO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45321 - SILA MARIA SANTOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45444 - ODEILSON CARDOSO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45455 - DENIS LIMA CHAGAS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45456 - PEDRO FRANCA BATISTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - EDVALDO PENA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - ANA MARIA PEREIRA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - BENEDITO MACHADO DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55111 - ALDIEDSON BARBOSA
MELONIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - WANDERLEY LUIZ SILVA
LISBOA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - KATIA SAMARA SILVA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - MARIA ROSA SILVA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55369 - GIZELE TELES FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55444 - DAVID DIAS SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - BRENO MACDONIO BRITO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55666 - LUIS FRANCISCO DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - CLAUDIO ROBERTO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55777 - JORGE DIAS BARROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - MARCIO CLEITON FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - EDENILDA LIMA DUARTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - JACI DA CRUZ MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90100 - JOÃO PAULO MARQUES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - CLAUDENILDO GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

90122 - JOSEANE CONCEIÇÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - GERSON DOS SANTOS
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90147 - MARINA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90180 - TANIRA DO SOCORRO
COSTA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90212 - MARIANO PADILHA DE
LIMA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - FELINTO ALBERTO SILVA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

90333 - EDER FERREIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90567 - JOSÉ ADAILSON LIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90789 - RAIMUNDO NONATO DE
ANDRADE ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90888 - MARIA RAIMUNDA
SANTOS DE MELO SENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90999 - BENEDITA DA SILVA
CALDEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO, TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PC DO B / PROS / PSD / DEM / PP / REDE / PL

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ACREDITAMOS NA MUDANÇA COM A
FORÇA DO POVO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PV / REPUBLICANOS / PSC

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO E RESPEITO POR LARANJAL Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PTB / MDB / CIDADANIA

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *
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15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

18 - REDE

Deferido DeferidoREDE SUSTENTABILIDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

16 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.2221.206 1.222

26 0 Válido (legenda)11 - PP 927901 927

57 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.1051.048 1.105

41 0 Válido (legenda)13 - PT 144103 144

6 0 Válido (legenda)15 - MDB 5246 52

87 0 Válido (legenda)17 - PSL 411324 411

22 0 Válido (legenda)18 - REDE 1.5991.577 1.599

10 0 Válido (legenda)20 - PSC 596586 596

51 0 Válido (legenda)22 - PL 2.9632.912 2.963

274 0 Válido (legenda)25 - DEM 2.8612.587 2.861

9 0 Válido (legenda)40 - PSB 479470 479

17 0 Válido (legenda)43 - PV 1.3081.291 1.308

42 0 Válido (legenda)45 - PSDB 2.6972.655 2.697

22 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.6361.614 1.636

18 0 Válido (legenda)90 - PROS 2.0862.068 2.086

Resumo 698 19.388 0 20.086 20.086

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

154.50

Votos nulos e nulos técnicos :

19.388

70

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

176

13

Votos anulados sub judice :

336

20.086

Votos de legenda (C) :

0

698

1.545

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.206 1610 - REPUBLICANOS 1.222 0 2 0

901 2611 - PP 927 0 1 0

1.048 5712 - PDT 1.105 0 2 0

103 4113 - PT 144 0 0 0

46 615 - MDB 52 0 0 0

324 8717 - PSL 411 0 0 0

1.577 2218 - REDE 1.599 1 4 1

586 1020 - PSC 596 0 1 0

2.912 5122 - PL 2.963 1 5 1

2.587 27425 - DEM 2.861 1 7 1

470 940 - PSB 479 0 0 0

1.291 1743 - PV 1.308 0 3 0

2.655 4245 - PSDB 2.697 1 6 1

1.614 2255 - PSD 1.636 1 5 1
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2.068 1890 - PROS 2.086 1 7 1

Resumo 19.388 698 20.086 6

Resultado em 15/11/2020 20:21:46, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

18/12/2020

14:57:59

Eleições Municipais 2020

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.206 16 010 - REPUBLICANOS 1.222 0 0 0 2 1222.000000000000
000

901 26 011 - PP 927 0 0 0 1 927.0000000000000
00

1.048 57 012 - PDT 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000

103 41 013 - PT 144 0 0 0 0 144.0000000000000
00

46 6 015 - MDB 52 0 0 0 0 52.00000000000000
0

324 87 017 - PSL 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

1.577 22 118 - REDE 1.599 1 0 0 3 799.5000000000000
00

586 10 020 - PSC 596 0 0 0 1 596.0000000000000
00

2.912 51 122 - PL 2.963 1 0 0 4 1481.500000000000
000*

2.587 274 125 - DEM 2.861 1 0 0 6 1430.500000000000
000

470 9 040 - PSB 479 0 0 0 0 479.0000000000000
00

1.291 17 043 - PV 1.308 0 0 0 3 1308.000000000000
000

2.655 42 145 - PSDB 2.697 1 0 0 5 1348.500000000000
000

1.614 22 155 - PSD 1.636 1 0 0 4 818.0000000000000
00

2.068 18 190 - PROS 2.086 1 0 0 6 1043.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.206 16 010 - REPUBLICANOS 1.222 0 0 0 2 1222.000000000000
000

901 26 011 - PP 927 0 0 0 1 927.0000000000000
00

1.048 57 012 - PDT 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

103 41 013 - PT 144 0 0 0 0 144.0000000000000
00

46 6 015 - MDB 52 0 0 0 0 52.00000000000000
0

324 87 017 - PSL 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

1.577 22 118 - REDE 1.599 1 0 0 3 799.5000000000000
00

586 10 020 - PSC 596 0 0 0 1 596.0000000000000
00

2.912 51 122 - PL 2.963 1 1 1 3 987.6666666666666
67

2.587 274 125 - DEM 2.861 1 0 0 6 1430.500000000000
000*

470 9 040 - PSB 479 0 0 0 0 479.0000000000000
00

1.291 17 043 - PV 1.308 0 0 0 3 1308.000000000000
000

2.655 42 145 - PSDB 2.697 1 0 0 5 1348.500000000000
000

1.614 22 155 - PSD 1.636 1 0 0 4 818.0000000000000
00

2.068 18 190 - PROS 2.086 1 0 0 6 1043.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.206 16 010 - REPUBLICANOS 1.222 0 0 0 2 1222.000000000000
000

901 26 011 - PP 927 0 0 0 1 927.0000000000000
00

1.048 57 012 - PDT 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000

103 41 013 - PT 144 0 0 0 0 144.0000000000000
00

46 6 015 - MDB 52 0 0 0 0 52.00000000000000
0

324 87 017 - PSL 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

1.577 22 118 - REDE 1.599 1 0 0 3 799.5000000000000
00

586 10 020 - PSC 596 0 0 0 1 596.0000000000000
00

2.912 51 122 - PL 2.963 1 1 1 3 987.6666666666666
67

2.587 274 125 - DEM 2.861 1 1 1 5 953.6666666666666
67

470 9 040 - PSB 479 0 0 0 0 479.0000000000000
00

1.291 17 043 - PV 1.308 0 0 0 3 1308.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

2.655 42 145 - PSDB 2.697 1 0 0 5 1348.500000000000
000*

1.614 22 155 - PSD 1.636 1 0 0 4 818.0000000000000
00

2.068 18 190 - PROS 2.086 1 0 0 6 1043.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.206 16 010 - REPUBLICANOS 1.222 0 0 0 2 1222.000000000000
000

901 26 011 - PP 927 0 0 0 1 927.0000000000000
00

1.048 57 012 - PDT 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000

103 41 013 - PT 144 0 0 0 0 144.0000000000000
00

46 6 015 - MDB 52 0 0 0 0 52.00000000000000
0

324 87 017 - PSL 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

1.577 22 118 - REDE 1.599 1 0 0 3 799.5000000000000
00

586 10 020 - PSC 596 0 0 0 1 596.0000000000000
00

2.912 51 122 - PL 2.963 1 1 1 3 987.6666666666666
67

2.587 274 125 - DEM 2.861 1 1 1 5 953.6666666666666
67

470 9 040 - PSB 479 0 0 0 0 479.0000000000000
00

1.291 17 043 - PV 1.308 0 0 0 3 1308.000000000000
000*

2.655 42 145 - PSDB 2.697 1 1 1 4 899.0000000000000
00

1.614 22 155 - PSD 1.636 1 0 0 4 818.0000000000000
00

2.068 18 190 - PROS 2.086 1 0 0 6 1043.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.206 16 010 - REPUBLICANOS 1.222 0 0 0 2 1222.000000000000
000*

901 26 011 - PP 927 0 0 0 1 927.0000000000000
00

1.048 57 012 - PDT 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

103 41 013 - PT 144 0 0 0 0 144.0000000000000
00

46 6 015 - MDB 52 0 0 0 0 52.00000000000000
0

324 87 017 - PSL 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

1.577 22 118 - REDE 1.599 1 0 0 3 799.5000000000000
00

586 10 020 - PSC 596 0 0 0 1 596.0000000000000
00

2.912 51 122 - PL 2.963 1 1 1 3 987.6666666666666
67

2.587 274 125 - DEM 2.861 1 1 1 5 953.6666666666666
67

470 9 040 - PSB 479 0 0 0 0 479.0000000000000
00

1.291 17 043 - PV 1.308 0 1 1 2 654.0000000000000
00

2.655 42 145 - PSDB 2.697 1 1 1 4 899.0000000000000
00

1.614 22 155 - PSD 1.636 1 0 0 4 818.0000000000000
00

2.068 18 190 - PROS 2.086 1 0 0 6 1043.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.206 16 010 - REPUBLICANOS 1.222 0 1 1 1 611.0000000000000
00

901 26 011 - PP 927 0 0 0 1 927.0000000000000
00

1.048 57 012 - PDT 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000*

103 41 013 - PT 144 0 0 0 0 144.0000000000000
00

46 6 015 - MDB 52 0 0 0 0 52.00000000000000
0

324 87 017 - PSL 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

1.577 22 118 - REDE 1.599 1 0 0 3 799.5000000000000
00

586 10 020 - PSC 596 0 0 0 1 596.0000000000000
00

2.912 51 122 - PL 2.963 1 1 1 3 987.6666666666666
67

2.587 274 125 - DEM 2.861 1 1 1 5 953.6666666666666
67

470 9 040 - PSB 479 0 0 0 0 479.0000000000000
00

1.291 17 043 - PV 1.308 0 1 1 2 654.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

2.655 42 145 - PSDB 2.697 1 1 1 4 899.0000000000000
00

1.614 22 155 - PSD 1.636 1 0 0 4 818.0000000000000
00

2.068 18 190 - PROS 2.086 1 0 0 6 1043.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 7

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.206 16 010 - REPUBLICANOS 1.222 0 1 1 1 611.0000000000000
00

901 26 011 - PP 927 0 0 0 1 927.0000000000000
00

1.048 57 012 - PDT 1.105 0 1 1 1 552.5000000000000
00

103 41 013 - PT 144 0 0 0 0 144.0000000000000
00

46 6 015 - MDB 52 0 0 0 0 52.00000000000000
0

324 87 017 - PSL 411 0 0 0 0 411.0000000000000
00

1.577 22 118 - REDE 1.599 1 0 0 3 799.5000000000000
00

586 10 020 - PSC 596 0 0 0 1 596.0000000000000
00

2.912 51 122 - PL 2.963 1 1 1 3 987.6666666666666
67

2.587 274 125 - DEM 2.861 1 1 1 5 953.6666666666666
67

470 9 040 - PSB 479 0 0 0 0 479.0000000000000
00

1.291 17 043 - PV 1.308 0 1 1 2 654.0000000000000
00

2.655 42 145 - PSDB 2.697 1 1 1 4 899.0000000000000
00

1.614 22 155 - PSD 1.636 1 0 0 4 818.0000000000000
00

2.068 18 190 - PROS 2.086 1 0 0 6 1043.000000000000
000*

Resultado em 15/11/2020 20:21:46, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.545

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.206 1610 - REPUBLICANOS 1.222 0 1 1

901 2611 - PP 927 0 0 0

1.048 5712 - PDT 1.105 0 1 1

103 4113 - PT 144 0 0 0

46 615 - MDB 52 0 0 0

324 8717 - PSL 411 0 0 0

1.577 2218 - REDE 1.599 1 0 1

586 1020 - PSC 596 0 0 0

2.912 5122 - PL 2.963 1 1 2

2.587 27425 - DEM 2.861 1 1 2

470 940 - PSB 479 0 0 0

1.291 1743 - PV 1.308 0 1 1

2.655 4245 - PSDB 2.697 1 1 2

1.614 2255 - PSD 1.636 1 0 1

2.068 1890 - PROS 2.086 1 1 2

Resumo 19.388 698 20.086 6 7 13

Resultado em 15/11/2020 20:21:46, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

13.111   66,66 Eleito*25 - MÁRCIO CLAY DA COSTA SERRÃO Válido

JOÃO TADEU DA SILVA

4.000   20,34 Não eleito17 - AYRTON CLEBER DO CARMO NOBRE Válido

CELIA MELO CARDOSO

1.130    5,75 Não eleito14 - MAURO SÉRGIO DOS SANTOS ABREU Válido

JUSTO EDUWIRGES DE FREITAS FILHO

865    4,40 Não eleito12 - ADELINO PEREIRA FIGUEIRA Válido

NILTON ANTONIO CORREA

562    2,86 Não eleito13 - MANOEL GOMES COELHO Válido

ROBERT GUNTER LAY

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:03, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

817    4,05 Eleito por QP*22000 - WALCIMAR RIBEIRO FONSECA Válido

581    2,88 Eleito por média*12222 - UBIMAR QUEIROGA DE SOUZA Válido

575    2,85 Eleito por QP*45000 - JERONIMO DOS SANTOS DA SILVA Válido

551    2,73 Eleito por média*45455 - DENIS LIMA CHAGAS Válido

551    2,73 Eleito por QP*25123 - MARLON BARBOSA MOURA Válido

524    2,60 Eleito por média*22180 - ELIEZIO PEREIRA MORAES Válido

519    2,57 Eleito por média*25180 - VERA LÚCIA DOS SANTOS AGUIAR Válido

469    2,33 Eleito por média*10000 - AMERICO PINHEIRO DOS SANTOS Válido

449    2,23 1° Suplente22333 - EDIVAM DE ALMEIDA SOBRINHO Válido

426    2,11 1° Suplente10123 - JAKSON BRAGA MORAES Válido

417    2,07 2° Suplente22456 - JAILSON DJALMA MAIA DE OLIVEIRA Válido

415    2,06 Eleito por QP*55000 - BENEDITO MACHADO DO CARMO Válido

412    2,04 1° Suplente55678 - CLAUDIO ROBERTO RIBEIRO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

402    1,99 1° Suplente25555 - DERIVALDO MELO VIANA Válido

399    1,98 Eleito por QP*18000 - WILBYSON HAROLDO FERREIRA BATISTA Válido

390    1,93 1° Suplente45111 - FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES Válido

384    1,91 3° Suplente22123 - RUY PINTO DUARTE Válido

351    1,74 2° Suplente25789 - MARLON SANTOS DOS SANTOS Válido

326    1,62 2° Suplente45444 - ODEILSON CARDOSO NASCIMENTO Válido

311    1,54 3° Suplente25111 - MANOEL CARVALHO Válido

310    1,54 Não eleito11111 - ARLESSON BRENDO SOARES DA SILVA Válido

308    1,53 Eleito por QP*90222 - FELINTO ALBERTO SILVA MARQUES Válido

297    1,47 1° Suplente12123 - MILENE CRISTIANNE DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

295    1,46 Eleito por média*43555 - JOSÉ DE RIBAMAR PAVÃO Válido

287    1,42 3° Suplente45678 - EDVALDO PENA DOS SANTOS Válido

284    1,41 1° Suplente18800 - MALELIEL MARQUES COELHO Válido

261    1,29 Eleito por média*90111 - CLAUDENILDO GOMES DE OLIVEIRA Válido

254    1,26 1° Suplente90212 - MARIANO PADILHA DE LIMA JUNIOR Válido

240    1,19 2° Suplente90180 - TANIRA DO SOCORRO COSTA BARBOSA Válido

218    1,08 Não eleito20777 - CIRANDO MELO CARDOSO Válido

218    1,08 2° Suplente55123 - WANDERLEY LUIZ SILVA LISBOA Válido

216    1,07 4° Suplente25000 - JOÃO PAULO MARQUES PIMENTA Válido

211    1,05 2° Suplente18333 - JACKELYNE DA SILVA OLIVEIRA Válido

204    1,01 3° Suplente55222 - KATIA SAMARA SILVA DE FREITAS Válido

203    1,01 4° Suplente45123 - WALDENIRA MENDES DE CARVALHO Válido

201    1,00 3° Suplente90000 - JACI DA CRUZ MONTEIRO Válido

193    0,96 4° Suplente55111 - ALDIEDSON BARBOSA MELONIO Válido

189    0,94 3° Suplente18180 - MARIA DO SOCORRO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

187    0,93 4° Suplente90333 - EDER FERREIRA DE LIMA Válido

183    0,91 5° Suplente25678 - TIAGO DOS SANTOS E SILVA Válido

177    0,88 1° Suplente43111 - ELENILSON LIMA ESPIRITO SANTO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

167    0,83 5° Suplente90123 - GERSON DOS SANTOS ANDRADE Válido

157    0,78 2° Suplente43456 - MANOEL FERNANDO DA COSTA E SILVA Válido

146    0,72 Não eleito11000 - ROSA CRISTINA SANTA ROSA DE ARAGÃO Válido

140    0,69 3° Suplente43777 - ADINAILTON DA SILVA RIBEIRO Válido

126    0,63 2° Suplente10369 - FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

120    0,60 Não eleito17123 - VANDERLENE DOS REIS FERREIRA Válido

119    0,59 6° Suplente90100 - JOÃO PAULO MARQUES DE SOUZA Válido

118    0,59 4° Suplente22147 - CARLOS PAULO DOS SANTOS GODINHO Válido

117    0,58 3° Suplente10888 - THALITA DE SENA CARDOSO Válido

115    0,57 4° Suplente18019 - TASSIA CRISTINA SANTOS PAIXÃO Válido

108    0,54 Não eleito20111 - WELLINGTON NERY BRAGANÇA Válido

104    0,52 4° Suplente43100 - ANTONIO RONALDO DE ALMEIDA NUNES Válido

103    0,51 5° Suplente45456 - PEDRO FRANCA BATISTA Válido

102    0,51 Não eleito40400 - HENRIQUE TAVARES DE PAIVA Válido

96    0,48 Não eleito11100 - WANDERSON MATOS DOS SANTOS Válido

95    0,47 Não eleito11180 - FRANCINALDO BRAGA DE CARVALHO Válido

93    0,46 6° Suplente45113 - ADAILTO FLEXA DA SILVA Válido

89    0,44 5° Suplente22444 - GISELLI TRINDADE DE SOUSA Válido

88    0,44 5° Suplente18777 - FRANCISCO DE SA COELHO Válido

77    0,38 7° Suplente90888 - MARIA RAIMUNDA SANTOS DE MELO SENA Válido

76    0,38 8° Suplente90147 - MARINA DOS SANTOS Válido

74    0,37 9° Suplente90122 - JOSEANE CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

71    0,35 6° Suplente22222 - RAFAEL DA ROCHA CAMARA Válido

70    0,35 Não eleito20333 - CLEUDOMAR FERREIRA DE AQUINO Anulado sub judice

68    0,34 Não eleito40678 - MAILSON PINHEIRO CARVALHO Válido

68    0,34 6° Suplente18020 - RAIMUNDO NONATO SA DINIZ Válido

66    0,33 5° Suplente43333 - JOÃO BAIA DE MATOS Válido

66    0,33 Não eleito40456 - ELIZANGELA DA SILVA MOUZINHO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

65    0,32 Não eleito11123 - WALDECY DE OLIVEIRA TAVARES Válido

64    0,32 6° Suplente43123 - ROBSON SOUZA DOS SANTO Válido

64    0,32 Não eleito40789 - GUILHERME ALVES DE SOUSA Válido

62    0,31 10° Suplente90789 - RAIMUNDO NONATO DE ANDRADE ROCHA Válido

57    0,28 Não eleito11130 - HILBER HENRIQUE RIBEIRO VIEIRA Válido

57    0,28 2° Suplente12000 - DIONEI LIMA SANTOS Válido

53    0,26 Não eleito20155 - RIONALDO MOTA DE SOUSA Válido

49    0,24 Não eleito20444 - JUAREZ VIANA DE MELO Válido

47    0,23 7° Suplente43321 - CARLOS ALBERTO CASTRO RIOS Válido

46    0,23 8° Suplente43234 - LUIZ DO SOCORRO ASSUNÇÃO BARBOSA Válido

44    0,22 Não eleito40222 - LUIZ FERNANDO PRADO PACHECO Válido

43    0,21 9° Suplente43999 - AKIANA PEREIRA MARTINS Válido

41    0,20 4° Suplente10444 - VITORIA BEATRIZ DOS SANTOS SOUZA Válido

40    0,20 7° Suplente18888 - CLEITON AZEVEDO DAS CHAGAS Válido

40    0,20 Não eleito40345 - MÁRCIA VALÉRIA DO CARMO Válido

39    0,19 Não eleito20379 - LUCIANE CARVALHO RODRIGUES Válido

39    0,19 8° Suplente18555 - MAYANE DA COSTA SOUSA Válido

37    0,18 10° Suplente43443 - EDILSON XAVIER DE SENA Válido

37    0,18 5° Suplente55555 - BRENO MACDONIO BRITO SILVA Válido

37    0,18 9° Suplente18014 - ROBERTO RIVELINO CARDOSO SERRA Válido

35    0,17 3° Suplente12500 - BELANILZA MARREIROS DE SOUSA Válido

34    0,17 Não eleito11789 - LENITE DA COSTA BATISTA Válido

33    0,16 Não eleito17222 - WERLES CHINA DOS SANTOS Válido

33    0,16 Não eleito11333 - MIRIAN RAMOS DAS GRAÇAS Válido

33    0,16 Não eleito17234 - JEAN CARLOS SILVA PESSOA Válido

33    0,16 11° Suplente43433 - MOISÉS GONÇALVES CORDEIRO Válido

32    0,16 7° Suplente45222 - JOSE EDMILSON BERTAO PEREIRA Válido

30    0,15 9° Suplente45211 - GIOVANNA SA BRITO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

30    0,15 8° Suplente45321 - SILA MARIA SANTOS DOS SANTOS Válido

30    0,15 Não eleito15115 - DEQUIAS SOBRAL DE ARAUJO Válido

29    0,14 6° Suplente55777 - JORGE DIAS BARROS Válido

28    0,14 4° Suplente12200 - MARIA IRIS BASTOS BATISTA Válido

28    0,14 Não eleito20000 - ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO LIMA Válido

28    0,14 Não eleito11777 - JOELMA VIANA DA SILVA Válido

27    0,13 7° Suplente55666 - LUIS FRANCISCO DE AQUINO Válido

26    0,13 5° Suplente12300 - FRANCISCO BRITO DOS SANTOS Válido

26    0,13 12° Suplente43000 - CARLINDO ANACLETO DA SILVA Válido

26    0,13 Não eleito40111 - GERISON BAIA CARDOSO Válido

26    0,13 10° Suplente18580 - JIVAGNO BRITO MATOS Válido

24    0,12 Não eleito17025 - ROBERTO DOS SANTOS SERRAO Válido

24    0,12 Não eleito17190 - RONALDO FELIPE CARDOSO Válido

24    0,12 Não eleito40555 - JACKSON GONÇALVES DA COSTA Válido

24    0,12 11° Suplente18111 - MISAEL DE SOUSA FIALHO Válido

23    0,11 6° Suplente25800 - VALDIRENE GAMA DOS SANTOS DE ARAÚJO Válido

23    0,11 Não eleito20222 - GENIVALDO DA SILVA SANTOS Válido

23    0,11 Não eleito11186 - CLEIDIANA DE ANDRADE ANDRADE Válido

23    0,11 10° Suplente45789 - ANA MARIA PEREIRA SOBRINHO Válido

23    0,11 13° Suplente43444 - RODRINEIA DA SILVA Válido

23    0,11 8° Suplente55789 - MARCIO CLEITON FARIAS Válido

22    0,11 9° Suplente55369 - GIZELE TELES FERREIRA Válido

22    0,11 Não eleito17017 - JAIR SOUSA SILVA Válido

21    0,10 Não eleito17777 - JOICE DA COSTA SANTANA Válido

21    0,10 12° Suplente90567 - JOSÉ ADAILSON LIMA DA SILVA Válido

21    0,10 11° Suplente90999 - BENEDITA DA SILVA CALDEIRA Válido

20    0,10 12° Suplente18789 - VALDIR CARLOS PAIVA DA SILVA Válido

20    0,10 Não eleito20789 - ANDREA VIEIRA CARNEIRO Válido
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20    0,10 Não eleito20888 - ERONIS ARAUJO COSTA NASCIMENTO Válido

20    0,10 Não eleito13777 - MANUELA ARAGÃO COELHO Válido

20    0,10 Não eleito13123 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA Válido

19    0,09 7° Suplente22999 - ELIZANGELA UCHOA FLEXA Válido

18    0,09 7° Suplente25023 - JOSÉ MARIA SALLES MUNIZ Válido

18    0,09 Não eleito13515 - JOSICLEIDE DE SOUSA DUARTE Válido

17    0,08 14° Suplente43115 - NAZARENO OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

16    0,08 Não eleito15130 - NADIA DE LIMA PINHEIRO Válido

16    0,08 Não eleito17433 - JOABIU MARQUES PINHEIRO Válido

16    0,08 Não eleito40567 - MARLENE CORRÊA DE MELO DA SILVA Válido

16    0,08 13° Suplente18222 - MARCOS MONTEIRO DA SILVA Válido

16    0,08 10° Suplente55444 - DAVID DIAS SILVA Válido

15    0,07 5° Suplente10121 - LUZIETE CHAVES DA SILVA Válido

14    0,07 Não eleito11512 - ALCINEIDE RIBEIRO DO CARMO Válido

14    0,07 Não eleito40123 - BENEDITO DO SOCORRO DOS SANTOS FERREIRA Válido

14    0,07 Não eleito13120 - DIOGES DOS SANTOS SILVA Válido

13    0,06 8° Suplente25222 - MARLENE ROCHA RIBEIRO Válido

12    0,06 14° Suplente18123 - LUIZ CRISTOVÃO SANTOS FRAZÃO Válido

12    0,06 11° Suplente45045 - VENANCIO PIMENTEL DOS SANTOS PEREIRA Válido

12    0,06 Não eleito13222 - WALTER GAMA DOS SANTOS Válido

11    0,05 Não eleito17001 - SERGIO TAVARES DE ALMEIDA Válido

9    0,04 Não eleito20134 - KATIANA FERREIRA RAMOS Válido

9    0,04 15° Suplente18999 - TAYNA RAFAELA CARVALHO DA SILVA Válido

9    0,04 6° Suplente12127 - ALEBSON JUNIOR MOÇÃO OLIVEIRA Válido

9    0,04 8° Suplente22100 - ANGELA DO SOCORRO DOS SANTOS SOUZA Válido

9    0,04 6° Suplente10234 - ANTONIO FERREIRA DE SOUZA Válido

9    0,04 12° Suplente55999 - EDENILDA LIMA DUARTE Válido

9    0,04 7° Suplente12333 - SIRLANE MEDRADO DE AQUINO Válido
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9    0,04 Não eleito20123 - ELEONORA SILVA GALVAO Válido

9    0,04 11° Suplente55333 - MARIA ROSA SILVA MENDONÇA Válido

9    0,04 Não eleito17007 - FRANCISCO TOSCANO DOS SANTOS Válido

8    0,04 9° Suplente22789 - ANTONIA LIDIANE ALVES SOARES Válido

7    0,03 Não eleito13567 - LEONIDAS DOS SANTOS DO AMARAL Válido

7    0,03 10° Suplente22555 - FRANCISCO GOMES DA SILVA Válido

6    0,03 Não eleito40333 - MARIA FRANCISCA SANTOS RODRIGUES Válido

5    0,02 Não eleito20999 - JANICE GONÇALVES DA SILVA Válido

5    0,02 Não eleito17155 - JOELMA BENEDITA DOS SANTOS TOLOZA Válido

5    0,02 15° Suplente43600 - MARIA LENYR MONTEIRO FERREIRA Válido

5    0,02 16° Suplente43024 - DEUSDETH FREITAS DO CARMO Válido

5    0,02 Não eleito20555 - IONE CARDOSO MARINHO Válido

4    0,02 Não eleito17888 - EFRAIM FERREIRA SANTIAGO Válido

4    0,02 Não eleito13000 - GLEICEANE BORGES VALENTE Válido

3    0,01 17° Suplente43012 - JOSELI DOS SANTOS TOLOSA Válido

3    0,01 Não eleito13333 - MARGARIDA MARIA DIAS DE OLIVEIRA Válido

3    0,01 8° Suplente12012 - VILDIANE SOUZA DA SILVA Válido

3    0,01 18° Suplente43021 - FRANCINETH GOMES SALES Válido

3    0,01 Não eleito13145 - JOSE ORLANDO PEREIRA Válido

2    0,01 7° Suplente10124 - LEANDRO FERREIRA CRUZ Válido

2    0,01 Não eleito17000 - MARCIO EVANDRO DO ROSARIO PEREIRA Válido

2    0,01 Não eleito13125 - MARCIANO SILVA PEDROSO Válido

1    0,00 9° Suplente12133 - EDIMAR DE SOUSA VIANA Válido

1    0,00 10° Suplente12555 - LUCIVALDO MARTINS NOBRE Válido

1    0,00 8° Suplente10456 - WADSON NASCIMENTO SARGES Válido

1    0,00 11° Suplente12666 - SAMUEL DUTRA SANTANA Válido

0    0,00 Não eleito12444 - AMARILDO NOGUEIRA MOURAO Anulado sub judice

0    0,00 Não eleito15121 - IVANEIDE BARROS DE OLIVEIRA DE ARAUJO Válido
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0    0,00 Não eleito15125 - ADRIANO XAVIER PEREIRA Válido

0    0,00 Não eleito17998 - ROSANGELA DE PONSIANO MONTEIRO Válido

0    0,00 12° Suplente45223 - PATRICIA DA COSTA BRITO Válido

0    0,00 Não eleito20120 - ADELSON DA SILVA FOGAÇA Válido

0    0,00 12° Suplente12111 - EDSON ALVES PIRES Válido

0    0,00 19° Suplente43222 - MARIA DA LUZ RODRIGUES DA SILVA PINHEIRO Válido

0    0,00 Não eleito17999 - ELIZANGILA PANTOJA DE LIMA Anulado sub judice

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:46, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

17 ACREDITAMOS NA MUDANÇA COM A FORÇA DO POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.000   20,34 Não eleito17 - AYRTON CLEBER DO CARMO NOBRE Válido

CELIA MELO CARDOSO

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

865    4,40 Não eleito12 - ADELINO PEREIRA FIGUEIRA Válido

NILTON ANTONIO CORREA

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

562    2,86 Não eleito13 - MANOEL GOMES COELHO Válido

ROBERT GUNTER LAY

14 UNIÃO E RESPEITO POR LARANJAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.130    5,75 Não eleito14 - MAURO SÉRGIO DOS SANTOS ABREU Válido

JUSTO EDUWIRGES DE FREITAS FILHO

25 UNIÃO, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

13.111   66,66 Eleito*25 - MÁRCIO CLAY DA COSTA SERRÃO Válido

JOÃO TADEU DA SILVA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:03, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

551   19,26 Eleito por QP*25123 - MARLON BARBOSA MOURA Válido

519   18,14 Eleito por média*25180 - VERA LÚCIA DOS SANTOS AGUIAR Válido

402   14,05 1° Suplente25555 - DERIVALDO MELO VIANA Válido

351   12,27 2° Suplente25789 - MARLON SANTOS DOS SANTOS Válido

311   10,87 3° Suplente25111 - MANOEL CARVALHO Válido

216    7,55 4° Suplente25000 - JOÃO PAULO MARQUES PIMENTA Válido

183    6,40 5° Suplente25678 - TIAGO DOS SANTOS E SILVA Válido

23    0,80 6° Suplente25800 - VALDIRENE GAMA DOS SANTOS DE ARAÚJO Válido

18    0,63 7° Suplente25023 - JOSÉ MARIA SALLES MUNIZ Válido

13    0,45 8° Suplente25222 - MARLENE ROCHA RIBEIRO Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

30   57,69 Não eleito15115 - DEQUIAS SOBRAL DE ARAUJO Válido

16   30,77 Não eleito15130 - NADIA DE LIMA PINHEIRO Válido

0    0,00 Não eleito15121 - IVANEIDE BARROS DE OLIVEIRA DE ARAUJO Válido

0    0,00 Não eleito15125 - ADRIANO XAVIER PEREIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

310   33,44 Não eleito11111 - ARLESSON BRENDO SOARES DA SILVA Válido

146   15,75 Não eleito11000 - ROSA CRISTINA SANTA ROSA DE ARAGÃO Válido

96   10,36 Não eleito11100 - WANDERSON MATOS DOS SANTOS Válido

95   10,25 Não eleito11180 - FRANCINALDO BRAGA DE CARVALHO Válido

65    7,01 Não eleito11123 - WALDECY DE OLIVEIRA TAVARES Válido

57    6,15 Não eleito11130 - HILBER HENRIQUE RIBEIRO VIEIRA Válido

34    3,67 Não eleito11789 - LENITE DA COSTA BATISTA Válido

33    3,56 Não eleito11333 - MIRIAN RAMOS DAS GRAÇAS Válido

28    3,02 Não eleito11777 - JOELMA VIANA DA SILVA Válido

23    2,48 Não eleito11186 - CLEIDIANA DE ANDRADE ANDRADE Válido

14    1,51 Não eleito11512 - ALCINEIDE RIBEIRO DO CARMO Válido
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12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

581   52,58 Eleito por média*12222 - UBIMAR QUEIROGA DE SOUZA Válido

297   26,88 1° Suplente12123 - MILENE CRISTIANNE DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

57    5,16 2° Suplente12000 - DIONEI LIMA SANTOS Válido

35    3,17 3° Suplente12500 - BELANILZA MARREIROS DE SOUSA Válido

28    2,53 4° Suplente12200 - MARIA IRIS BASTOS BATISTA Válido

26    2,35 5° Suplente12300 - FRANCISCO BRITO DOS SANTOS Válido

9    0,81 7° Suplente12333 - SIRLANE MEDRADO DE AQUINO Válido

9    0,81 6° Suplente12127 - ALEBSON JUNIOR MOÇÃO OLIVEIRA Válido

3    0,27 8° Suplente12012 - VILDIANE SOUZA DA SILVA Válido

1    0,09 10° Suplente12555 - LUCIVALDO MARTINS NOBRE Válido

1    0,09 11° Suplente12666 - SAMUEL DUTRA SANTANA Válido

1    0,09 9° Suplente12133 - EDIMAR DE SOUSA VIANA Válido

0    0,00 Não eleito12444 - AMARILDO NOGUEIRA MOURAO Anulado sub judice

0    0,00 12° Suplente12111 - EDSON ALVES PIRES Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

817   27,57 Eleito por QP*22000 - WALCIMAR RIBEIRO FONSECA Válido

524   17,68 Eleito por média*22180 - ELIEZIO PEREIRA MORAES Válido

449   15,15 1° Suplente22333 - EDIVAM DE ALMEIDA SOBRINHO Válido

417   14,07 2° Suplente22456 - JAILSON DJALMA MAIA DE OLIVEIRA Válido

384   12,96 3° Suplente22123 - RUY PINTO DUARTE Válido

118    3,98 4° Suplente22147 - CARLOS PAULO DOS SANTOS GODINHO Válido

89    3,00 5° Suplente22444 - GISELLI TRINDADE DE SOUSA Válido

71    2,40 6° Suplente22222 - RAFAEL DA ROCHA CAMARA Válido

19    0,64 7° Suplente22999 - ELIZANGELA UCHOA FLEXA Válido

9    0,30 8° Suplente22100 - ANGELA DO SOCORRO DOS SANTOS SOUZA Válido

8    0,27 9° Suplente22789 - ANTONIA LIDIANE ALVES SOARES Válido

7    0,24 10° Suplente22555 - FRANCISCO GOMES DA SILVA Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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308   14,77 Eleito por QP*90222 - FELINTO ALBERTO SILVA MARQUES Válido

261   12,51 Eleito por média*90111 - CLAUDENILDO GOMES DE OLIVEIRA Válido

254   12,18 1° Suplente90212 - MARIANO PADILHA DE LIMA JUNIOR Válido

240   11,51 2° Suplente90180 - TANIRA DO SOCORRO COSTA BARBOSA Válido

201    9,64 3° Suplente90000 - JACI DA CRUZ MONTEIRO Válido

187    8,96 4° Suplente90333 - EDER FERREIRA DE LIMA Válido

167    8,01 5° Suplente90123 - GERSON DOS SANTOS ANDRADE Válido

119    5,70 6° Suplente90100 - JOÃO PAULO MARQUES DE SOUZA Válido

77    3,69 7° Suplente90888 - MARIA RAIMUNDA SANTOS DE MELO SENA Válido

76    3,64 8° Suplente90147 - MARINA DOS SANTOS Válido

74    3,55 9° Suplente90122 - JOSEANE CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

62    2,97 10° Suplente90789 - RAIMUNDO NONATO DE ANDRADE ROCHA Válido

21    1,01 12° Suplente90567 - JOSÉ ADAILSON LIMA DA SILVA Válido

21    1,01 11° Suplente90999 - BENEDITA DA SILVA CALDEIRA Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

218   32,73 Não eleito20777 - CIRANDO MELO CARDOSO Válido

108   16,22 Não eleito20111 - WELLINGTON NERY BRAGANÇA Válido

70   10,51 Não eleito20333 - CLEUDOMAR FERREIRA DE AQUINO Anulado sub judice

53    7,96 Não eleito20155 - RIONALDO MOTA DE SOUSA Válido

49    7,36 Não eleito20444 - JUAREZ VIANA DE MELO Válido

39    5,86 Não eleito20379 - LUCIANE CARVALHO RODRIGUES Válido

28    4,20 Não eleito20000 - ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO LIMA Válido

23    3,45 Não eleito20222 - GENIVALDO DA SILVA SANTOS Válido

20    3,00 Não eleito20888 - ERONIS ARAUJO COSTA NASCIMENTO Válido

20    3,00 Não eleito20789 - ANDREA VIEIRA CARNEIRO Válido

9    1,35 Não eleito20134 - KATIANA FERREIRA RAMOS Válido

9    1,35 Não eleito20123 - ELEONORA SILVA GALVAO Válido

5    0,75 Não eleito20999 - JANICE GONÇALVES DA SILVA Válido

5    0,75 Não eleito20555 - IONE CARDOSO MARINHO Válido

0    0,00 Não eleito20120 - ADELSON DA SILVA FOGAÇA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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415   25,37 Eleito por QP*55000 - BENEDITO MACHADO DO CARMO Válido

412   25,18 1° Suplente55678 - CLAUDIO ROBERTO RIBEIRO Válido

218   13,33 2° Suplente55123 - WANDERLEY LUIZ SILVA LISBOA Válido

204   12,47 3° Suplente55222 - KATIA SAMARA SILVA DE FREITAS Válido

193   11,80 4° Suplente55111 - ALDIEDSON BARBOSA MELONIO Válido

37    2,26 5° Suplente55555 - BRENO MACDONIO BRITO SILVA Válido

29    1,77 6° Suplente55777 - JORGE DIAS BARROS Válido

27    1,65 7° Suplente55666 - LUIS FRANCISCO DE AQUINO Válido

23    1,41 8° Suplente55789 - MARCIO CLEITON FARIAS Válido

22    1,34 9° Suplente55369 - GIZELE TELES FERREIRA Válido

16    0,98 10° Suplente55444 - DAVID DIAS SILVA Válido

9    0,55 11° Suplente55333 - MARIA ROSA SILVA MENDONÇA Válido

9    0,55 12° Suplente55999 - EDENILDA LIMA DUARTE Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

120   29,20 Não eleito17123 - VANDERLENE DOS REIS FERREIRA Válido

33    8,03 Não eleito17234 - JEAN CARLOS SILVA PESSOA Válido

33    8,03 Não eleito17222 - WERLES CHINA DOS SANTOS Válido

24    5,84 Não eleito17025 - ROBERTO DOS SANTOS SERRAO Válido

24    5,84 Não eleito17190 - RONALDO FELIPE CARDOSO Válido

22    5,35 Não eleito17017 - JAIR SOUSA SILVA Válido

21    5,11 Não eleito17777 - JOICE DA COSTA SANTANA Válido

16    3,89 Não eleito17433 - JOABIU MARQUES PINHEIRO Válido

11    2,68 Não eleito17001 - SERGIO TAVARES DE ALMEIDA Válido

9    2,19 Não eleito17007 - FRANCISCO TOSCANO DOS SANTOS Válido

5    1,22 Não eleito17155 - JOELMA BENEDITA DOS SANTOS TOLOZA Válido

4    0,97 Não eleito17888 - EFRAIM FERREIRA SANTIAGO Válido

2    0,49 Não eleito17000 - MARCIO EVANDRO DO ROSARIO PEREIRA Válido

0    0,00 Não eleito17999 - ELIZANGILA PANTOJA DE LIMA Anulado sub judice

0    0,00 Não eleito17998 - ROSANGELA DE PONSIANO MONTEIRO Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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102   21,29 Não eleito40400 - HENRIQUE TAVARES DE PAIVA Válido

68   14,20 Não eleito40678 - MAILSON PINHEIRO CARVALHO Válido

66   13,78 Não eleito40456 - ELIZANGELA DA SILVA MOUZINHO Válido

64   13,36 Não eleito40789 - GUILHERME ALVES DE SOUSA Válido

44    9,19 Não eleito40222 - LUIZ FERNANDO PRADO PACHECO Válido

40    8,35 Não eleito40345 - MÁRCIA VALÉRIA DO CARMO Válido

26    5,43 Não eleito40111 - GERISON BAIA CARDOSO Válido

24    5,01 Não eleito40555 - JACKSON GONÇALVES DA COSTA Válido

16    3,34 Não eleito40567 - MARLENE CORRÊA DE MELO DA SILVA Válido

14    2,92 Não eleito40123 - BENEDITO DO SOCORRO DOS SANTOS FERREIRA Válido

6    1,25 Não eleito40333 - MARIA FRANCISCA SANTOS RODRIGUES Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

295   22,55 Eleito por média*43555 - JOSÉ DE RIBAMAR PAVÃO Válido

177   13,53 1° Suplente43111 - ELENILSON LIMA ESPIRITO SANTO Válido

157   12,00 2° Suplente43456 - MANOEL FERNANDO DA COSTA E SILVA Válido

140   10,70 3° Suplente43777 - ADINAILTON DA SILVA RIBEIRO Válido

104    7,95 4° Suplente43100 - ANTONIO RONALDO DE ALMEIDA NUNES Válido

66    5,05 5° Suplente43333 - JOÃO BAIA DE MATOS Válido

64    4,89 6° Suplente43123 - ROBSON SOUZA DOS SANTO Válido

47    3,59 7° Suplente43321 - CARLOS ALBERTO CASTRO RIOS Válido

46    3,52 8° Suplente43234 - LUIZ DO SOCORRO ASSUNÇÃO BARBOSA Válido

43    3,29 9° Suplente43999 - AKIANA PEREIRA MARTINS Válido

37    2,83 10° Suplente43443 - EDILSON XAVIER DE SENA Válido

33    2,52 11° Suplente43433 - MOISÉS GONÇALVES CORDEIRO Válido

26    1,99 12° Suplente43000 - CARLINDO ANACLETO DA SILVA Válido

23    1,76 13° Suplente43444 - RODRINEIA DA SILVA Válido

17    1,30 14° Suplente43115 - NAZARENO OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

5    0,38 15° Suplente43600 - MARIA LENYR MONTEIRO FERREIRA Válido

5    0,38 16° Suplente43024 - DEUSDETH FREITAS DO CARMO Válido

3    0,23 18° Suplente43021 - FRANCINETH GOMES SALES Válido

3    0,23 17° Suplente43012 - JOSELI DOS SANTOS TOLOSA Válido
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0    0,00 19° Suplente43222 - MARIA DA LUZ RODRIGUES DA SILVA PINHEIRO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

575   21,32 Eleito por QP*45000 - JERONIMO DOS SANTOS DA SILVA Válido

551   20,43 Eleito por média*45455 - DENIS LIMA CHAGAS Válido

390   14,46 1° Suplente45111 - FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES Válido

326   12,09 2° Suplente45444 - ODEILSON CARDOSO NASCIMENTO Válido

287   10,64 3° Suplente45678 - EDVALDO PENA DOS SANTOS Válido

203    7,53 4° Suplente45123 - WALDENIRA MENDES DE CARVALHO Válido

103    3,82 5° Suplente45456 - PEDRO FRANCA BATISTA Válido

93    3,45 6° Suplente45113 - ADAILTO FLEXA DA SILVA Válido

32    1,19 7° Suplente45222 - JOSE EDMILSON BERTAO PEREIRA Válido

30    1,11 9° Suplente45211 - GIOVANNA SA BRITO Válido

30    1,11 8° Suplente45321 - SILA MARIA SANTOS DOS SANTOS Válido

23    0,85 10° Suplente45789 - ANA MARIA PEREIRA SOBRINHO Válido

12    0,44 11° Suplente45045 - VENANCIO PIMENTEL DOS SANTOS PEREIRA Válido

0    0,00 12° Suplente45223 - PATRICIA DA COSTA BRITO Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

20   13,89 Não eleito13777 - MANUELA ARAGÃO COELHO Válido

20   13,89 Não eleito13123 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA Válido

18   12,50 Não eleito13515 - JOSICLEIDE DE SOUSA DUARTE Válido

14    9,72 Não eleito13120 - DIOGES DOS SANTOS SILVA Válido

12    8,33 Não eleito13222 - WALTER GAMA DOS SANTOS Válido

7    4,86 Não eleito13567 - LEONIDAS DOS SANTOS DO AMARAL Válido

4    2,78 Não eleito13000 - GLEICEANE BORGES VALENTE Válido

3    2,08 Não eleito13333 - MARGARIDA MARIA DIAS DE OLIVEIRA Válido

3    2,08 Não eleito13145 - JOSE ORLANDO PEREIRA Válido

2    1,39 Não eleito13125 - MARCIANO SILVA PEDROSO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

469   38,38 Eleito por média*10000 - AMERICO PINHEIRO DOS SANTOS Válido
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426   34,86 1° Suplente10123 - JAKSON BRAGA MORAES Válido

126   10,31 2° Suplente10369 - FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

117    9,57 3° Suplente10888 - THALITA DE SENA CARDOSO Válido

41    3,36 4° Suplente10444 - VITORIA BEATRIZ DOS SANTOS SOUZA Válido

15    1,23 5° Suplente10121 - LUZIETE CHAVES DA SILVA Válido

9    0,74 6° Suplente10234 - ANTONIO FERREIRA DE SOUZA Válido

2    0,16 7° Suplente10124 - LEANDRO FERREIRA CRUZ Válido

1    0,08 8° Suplente10456 - WADSON NASCIMENTO SARGES Válido

18 REDE SUSTENTABILIDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

399   24,95 Eleito por QP*18000 - WILBYSON HAROLDO FERREIRA BATISTA Válido

284   17,76 1° Suplente18800 - MALELIEL MARQUES COELHO Válido

211   13,20 2° Suplente18333 - JACKELYNE DA SILVA OLIVEIRA Válido

189   11,82 3° Suplente18180 - MARIA DO SOCORRO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

115    7,19 4° Suplente18019 - TASSIA CRISTINA SANTOS PAIXÃO Válido

88    5,50 5° Suplente18777 - FRANCISCO DE SA COELHO Válido

68    4,25 6° Suplente18020 - RAIMUNDO NONATO SA DINIZ Válido

40    2,50 7° Suplente18888 - CLEITON AZEVEDO DAS CHAGAS Válido

39    2,44 8° Suplente18555 - MAYANE DA COSTA SOUSA Válido

37    2,31 9° Suplente18014 - ROBERTO RIVELINO CARDOSO SERRA Válido

26    1,63 10° Suplente18580 - JIVAGNO BRITO MATOS Válido

24    1,50 11° Suplente18111 - MISAEL DE SOUSA FIALHO Válido

20    1,25 12° Suplente18789 - VALDIR CARLOS PAIVA DA SILVA Válido

16    1,00 13° Suplente18222 - MARCOS MONTEIRO DA SILVA Válido

12    0,75 14° Suplente18123 - LUIZ CRISTOVÃO SANTOS FRAZÃO Válido

9    0,56 15° Suplente18999 - TAYNA RAFAELA CARVALHO DA SILVA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:46, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

402   14,05 1° Suplente25555 - DERIVALDO MELO VIANA Válido

351   12,27 2° Suplente25789 - MARLON SANTOS DOS SANTOS Válido

311   10,87 3° Suplente25111 - MANOEL CARVALHO Válido

216    7,55 4° Suplente25000 - JOÃO PAULO MARQUES PIMENTA Válido

183    6,40 5° Suplente25678 - TIAGO DOS SANTOS E SILVA Válido

23    0,80 6° Suplente25800 - VALDIRENE GAMA DOS SANTOS DE ARAÚJO Válido

18    0,63 7° Suplente25023 - JOSÉ MARIA SALLES MUNIZ Válido

13    0,45 8° Suplente25222 - MARLENE ROCHA RIBEIRO Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

297   26,88 1° Suplente12123 - MILENE CRISTIANNE DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

57    5,16 2° Suplente12000 - DIONEI LIMA SANTOS Válido

35    3,17 3° Suplente12500 - BELANILZA MARREIROS DE SOUSA Válido

28    2,53 4° Suplente12200 - MARIA IRIS BASTOS BATISTA Válido

26    2,35 5° Suplente12300 - FRANCISCO BRITO DOS SANTOS Válido

9    0,81 6° Suplente12127 - ALEBSON JUNIOR MOÇÃO OLIVEIRA Válido

9    0,81 7° Suplente12333 - SIRLANE MEDRADO DE AQUINO Válido

3    0,27 8° Suplente12012 - VILDIANE SOUZA DA SILVA Válido

1    0,09 9° Suplente12133 - EDIMAR DE SOUSA VIANA Válido

1    0,09 10° Suplente12555 - LUCIVALDO MARTINS NOBRE Válido

1    0,09 11° Suplente12666 - SAMUEL DUTRA SANTANA Válido

0    0,00 12° Suplente12111 - EDSON ALVES PIRES Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

449   15,15 1° Suplente22333 - EDIVAM DE ALMEIDA SOBRINHO Válido

417   14,07 2° Suplente22456 - JAILSON DJALMA MAIA DE OLIVEIRA Válido

384   12,96 3° Suplente22123 - RUY PINTO DUARTE Válido

118    3,98 4° Suplente22147 - CARLOS PAULO DOS SANTOS GODINHO Válido

89    3,00 5° Suplente22444 - GISELLI TRINDADE DE SOUSA Válido

71    2,40 6° Suplente22222 - RAFAEL DA ROCHA CAMARA Válido
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19    0,64 7° Suplente22999 - ELIZANGELA UCHOA FLEXA Válido

9    0,30 8° Suplente22100 - ANGELA DO SOCORRO DOS SANTOS SOUZA Válido

8    0,27 9° Suplente22789 - ANTONIA LIDIANE ALVES SOARES Válido

7    0,24 10° Suplente22555 - FRANCISCO GOMES DA SILVA Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

254   12,18 1° Suplente90212 - MARIANO PADILHA DE LIMA JUNIOR Válido

240   11,51 2° Suplente90180 - TANIRA DO SOCORRO COSTA BARBOSA Válido

201    9,64 3° Suplente90000 - JACI DA CRUZ MONTEIRO Válido

187    8,96 4° Suplente90333 - EDER FERREIRA DE LIMA Válido

167    8,01 5° Suplente90123 - GERSON DOS SANTOS ANDRADE Válido

119    5,70 6° Suplente90100 - JOÃO PAULO MARQUES DE SOUZA Válido

77    3,69 7° Suplente90888 - MARIA RAIMUNDA SANTOS DE MELO SENA Válido

76    3,64 8° Suplente90147 - MARINA DOS SANTOS Válido

74    3,55 9° Suplente90122 - JOSEANE CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

62    2,97 10° Suplente90789 - RAIMUNDO NONATO DE ANDRADE ROCHA Válido

21    1,01 12° Suplente90567 - JOSÉ ADAILSON LIMA DA SILVA Válido

21    1,01 11° Suplente90999 - BENEDITA DA SILVA CALDEIRA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

412   25,18 1° Suplente55678 - CLAUDIO ROBERTO RIBEIRO Válido

218   13,33 2° Suplente55123 - WANDERLEY LUIZ SILVA LISBOA Válido

204   12,47 3° Suplente55222 - KATIA SAMARA SILVA DE FREITAS Válido

193   11,80 4° Suplente55111 - ALDIEDSON BARBOSA MELONIO Válido

37    2,26 5° Suplente55555 - BRENO MACDONIO BRITO SILVA Válido

29    1,77 6° Suplente55777 - JORGE DIAS BARROS Válido

27    1,65 7° Suplente55666 - LUIS FRANCISCO DE AQUINO Válido

23    1,41 8° Suplente55789 - MARCIO CLEITON FARIAS Válido

22    1,34 9° Suplente55369 - GIZELE TELES FERREIRA Válido

16    0,98 10° Suplente55444 - DAVID DIAS SILVA Válido

9    0,55 11° Suplente55333 - MARIA ROSA SILVA MENDONÇA Válido

9    0,55 12° Suplente55999 - EDENILDA LIMA DUARTE Válido
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43 Partido Verde Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

177   13,53 1° Suplente43111 - ELENILSON LIMA ESPIRITO SANTO Válido

157   12,00 2° Suplente43456 - MANOEL FERNANDO DA COSTA E SILVA Válido

140   10,70 3° Suplente43777 - ADINAILTON DA SILVA RIBEIRO Válido

104    7,95 4° Suplente43100 - ANTONIO RONALDO DE ALMEIDA NUNES Válido

66    5,05 5° Suplente43333 - JOÃO BAIA DE MATOS Válido

64    4,89 6° Suplente43123 - ROBSON SOUZA DOS SANTO Válido

47    3,59 7° Suplente43321 - CARLOS ALBERTO CASTRO RIOS Válido

46    3,52 8° Suplente43234 - LUIZ DO SOCORRO ASSUNÇÃO BARBOSA Válido

43    3,29 9° Suplente43999 - AKIANA PEREIRA MARTINS Válido

37    2,83 10° Suplente43443 - EDILSON XAVIER DE SENA Válido

33    2,52 11° Suplente43433 - MOISÉS GONÇALVES CORDEIRO Válido

26    1,99 12° Suplente43000 - CARLINDO ANACLETO DA SILVA Válido

23    1,76 13° Suplente43444 - RODRINEIA DA SILVA Válido

17    1,30 14° Suplente43115 - NAZARENO OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

5    0,38 16° Suplente43024 - DEUSDETH FREITAS DO CARMO Válido

5    0,38 15° Suplente43600 - MARIA LENYR MONTEIRO FERREIRA Válido

3    0,23 17° Suplente43012 - JOSELI DOS SANTOS TOLOSA Válido

3    0,23 18° Suplente43021 - FRANCINETH GOMES SALES Válido

0    0,00 19° Suplente43222 - MARIA DA LUZ RODRIGUES DA SILVA PINHEIRO Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

390   14,46 1° Suplente45111 - FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES Válido

326   12,09 2° Suplente45444 - ODEILSON CARDOSO NASCIMENTO Válido

287   10,64 3° Suplente45678 - EDVALDO PENA DOS SANTOS Válido

203    7,53 4° Suplente45123 - WALDENIRA MENDES DE CARVALHO Válido

103    3,82 5° Suplente45456 - PEDRO FRANCA BATISTA Válido

93    3,45 6° Suplente45113 - ADAILTO FLEXA DA SILVA Válido

32    1,19 7° Suplente45222 - JOSE EDMILSON BERTAO PEREIRA Válido

30    1,11 8° Suplente45321 - SILA MARIA SANTOS DOS SANTOS Válido

30    1,11 9° Suplente45211 - GIOVANNA SA BRITO Válido

23    0,85 10° Suplente45789 - ANA MARIA PEREIRA SOBRINHO Válido
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12    0,44 11° Suplente45045 - VENANCIO PIMENTEL DOS SANTOS PEREIRA Válido

0    0,00 12° Suplente45223 - PATRICIA DA COSTA BRITO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

426   34,86 1° Suplente10123 - JAKSON BRAGA MORAES Válido

126   10,31 2° Suplente10369 - FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

117    9,57 3° Suplente10888 - THALITA DE SENA CARDOSO Válido

41    3,36 4° Suplente10444 - VITORIA BEATRIZ DOS SANTOS SOUZA Válido

15    1,23 5° Suplente10121 - LUZIETE CHAVES DA SILVA Válido

9    0,74 6° Suplente10234 - ANTONIO FERREIRA DE SOUZA Válido

2    0,16 7° Suplente10124 - LEANDRO FERREIRA CRUZ Válido

1    0,08 8° Suplente10456 - WADSON NASCIMENTO SARGES Válido

18 Rede Sustentabilidade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

284   17,76 1° Suplente18800 - MALELIEL MARQUES COELHO Válido

211   13,20 2° Suplente18333 - JACKELYNE DA SILVA OLIVEIRA Válido

189   11,82 3° Suplente18180 - MARIA DO SOCORRO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

115    7,19 4° Suplente18019 - TASSIA CRISTINA SANTOS PAIXÃO Válido

88    5,50 5° Suplente18777 - FRANCISCO DE SA COELHO Válido

68    4,25 6° Suplente18020 - RAIMUNDO NONATO SA DINIZ Válido

40    2,50 7° Suplente18888 - CLEITON AZEVEDO DAS CHAGAS Válido

39    2,44 8° Suplente18555 - MAYANE DA COSTA SOUSA Válido

37    2,31 9° Suplente18014 - ROBERTO RIVELINO CARDOSO SERRA Válido

26    1,63 10° Suplente18580 - JIVAGNO BRITO MATOS Válido

24    1,50 11° Suplente18111 - MISAEL DE SOUSA FIALHO Válido

20    1,25 12° Suplente18789 - VALDIR CARLOS PAIVA DA SILVA Válido

16    1,00 13° Suplente18222 - MARCOS MONTEIRO DA SILVA Válido

12    0,75 14° Suplente18123 - LUIZ CRISTOVÃO SANTOS FRAZÃO Válido

9    0,56 15° Suplente18999 - TAYNA RAFAELA CARVALHO DA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:46, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

18/12/2020

14:57:59

Eleições Municipais 2020

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.111   66,66 Eleito*25 - MÁRCIO CLAY DA COSTA SERRÃO Válido

JOÃO TADEU DA SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:03, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

817    4,05 Eleito por QP*22000 - WALCIMAR RIBEIRO FONSECA Válido

581    2,88 Eleito por média*12222 - UBIMAR QUEIROGA DE SOUZA Válido

575    2,85 Eleito por QP*45000 - JERONIMO DOS SANTOS DA SILVA Válido

551    2,73 Eleito por média*45455 - DENIS LIMA CHAGAS Válido

551    2,73 Eleito por QP*25123 - MARLON BARBOSA MOURA Válido

524    2,60 Eleito por média*22180 - ELIEZIO PEREIRA MORAES Válido

519    2,57 Eleito por média*25180 - VERA LÚCIA DOS SANTOS AGUIAR Válido

469    2,33 Eleito por média*10000 - AMERICO PINHEIRO DOS SANTOS Válido

415    2,06 Eleito por QP*55000 - BENEDITO MACHADO DO CARMO Válido

399    1,98 Eleito por QP*18000 - WILBYSON HAROLDO FERREIRA BATISTA Válido

308    1,53 Eleito por QP*90222 - FELINTO ALBERTO SILVA MARQUES Válido

295    1,46 Eleito por média*43555 - JOSÉ DE RIBAMAR PAVÃO Válido

261    1,29 Eleito por média*90111 - CLAUDENILDO GOMES DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:46, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


